

SORPA bs

Skýrsla framkvæmdastjóra

Lögð fram á stjórnarfund 427 mánudaginn 18. maí 2020

Skýrsla framkvæmdastjóra rekur helstu mál sem verið hafa á döfinni í starfi framkvæmdastjóra frá síðasta stjórnarfund

- Engin sérstök vandamál hafa komið upp í rekstri frá síðasta fundi. Starfsemi samlagsins er komin því sem næst í eðlilegt horf eftir aðgerðir vegna Covid-19. Aðgerðirnar höfðu mest áhrif á rekstur Góða hirðisins, en hann starfar nú eðlilega og þar hefur verið mjög mikið að gera frá 4. maí.
- Framkvæmdastjóri var ráðinn um miðjan febrúar til að takast á við tiltekin vandamál í rekstri samlagsins. Starfið hefur einkennst mjög af greiningarvinnu og skilgreiningu margvíslegra hagræðingaraðgerða, auk þess sem unnið hefur verið að skoðun á stjórnskipulagi samlagsins. Forsendur þessara greininga eru einkum þrjár. Í fyrsta lagi brýn þörf á að styrkja innviði, með sérstakri áherslu á allt er tengist fjármálum. Í öðru lagi breytt starfsemi með tilkomu GAJA og stækkunar í Gufunesi. Í þriðja lagi að bregðast við viðvarandi hallarekstri með hagræðingu í rekstri.
- Eftirfylgni nokkurra hagræðingaraðgerða er komin í fullan gang. Þessar hagræðingaraðgerðir voru skilgreindar í snarpri vinnu yfirstjórnar snemma í vor en nú hafa þær verið settar í farveg gæðakerfis samlagsins og haldið er utan um þær sem hefðbundin umbótaverkefni.
- Eitt þeirra mála sem eru til skoðunar er fyrirkomulag vegna móttöku sláturúrgangs, en frá þessu var m.a. greint í síðustu skýrslu framkvæmdastjóra. Fyrir liggur að tankurinn Gýmir er nánast fullur og á næstu mánuðum þarf að loka þrónni. Þær hugmyndir sem nú er unnið með varðandi móttöku sláturúrgangs ganga út frá því að hún færist í GAJA. Það mun hins vegar leiða til grundvallarbreytinga og ekki verður lengur hægt að taka við ýmsum úrgangi sem ekkert erindi á í GAJA, meðal annars ýmsum lyktarsterkum úrgangi. Þessu tengist samstarf og samningar samlagsins við félagið Ymir technologies. Unnið er að því að leiða fram niðurstöðu um það hvort búnaður sem leigður hefur verið af því fyrirtæki fái gangsettur, kanna möguleika á rekstri þess búnaðar í GAJA, en einnig að kanna skuldbindingar og réttarstöðu samlagsins vegna téðra samninga.
- Þann 11. maí sóttu framkvæmdastjóri og staðarstjóri í Álfsnesi fund með stjórn íbúasamtaka Leirvogstungu og embættismönnum Mosfellsbæjar, m.a. bæjarstjóra. Til fundarins var boðað vegna ítrekaðra lyktarkvartana í Leirvogstungu en þeim kvörtunum sem tengjast lyktarmengun frá Álfsnesi hefur fjölgað töluvert ef miðað er við sama tíma í fyrra. Fulltrúar SORPU hlýddu á vitnisburð stjórnar samtakanna og ekki fer á milli mála að ástandið er ekki gott. Gerð var grein fyrir ráðstöfunum sem SORPA hefur gripið til í því skyni að stemma stigu við lyktarmengun, og sérstökum viðbótaraðgerðum sem nú verður ráðist í, varðandi svonefnda rein 20, en einnig varðandi tankinn Gými.
- Í stækkun móttökustöðvar í Gufunesi er staðan sú að allur búnaður er kominn til landsins og uppsetning og tenging vélbúnaðar er í fullum gangi en tafir hafa orði vegna takmörkunar á aðgengi og afhendingu á búnaði vegna COVID. Reiknað er með að lokið verði við uppsetningu vélbúnaðar snemma í júní en prófanir og fínstillingar munu standa yfir út júní. Afhending á fyrsta efni úr línu 1 verður samræmt formlegri opnun GAJA.
- Í GAJA er staðan sú að verktakinn Ístak hefur afhent bygginguna sem hýsir GAJA og vinnur nú við frágang utandyra - honum lýkur fyrir mánaðamót. Unnið hefur verið við prófanir á búnaði, ætlunin var að birginn (Aikan Solum) væri með okkur í prófunum en aðstæður hafa leitt til þess að þetta hefur farið fram í gegnum netið. Prófanir hafa gengið ágætlega en hægar fyrir vikið en úttektir eru í gangi. Lokauppgjör við verktakann er í vinnslu.